
UCHWAŁA NR LIV/345/2023 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Pomorskiego o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Rzym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40), art. 8 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1443), Rada Gminy Lipusz uchwala co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Pomorskiego z wnioskiem o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Rzym ustalonej jako 
osada wsi Śluza na osada Rzym. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 575828A1-C40E-48E3-8A77-45CD42E089E7. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Lipusz, dnia………………… 

Minister Spraw Wewnętrznych  

i Administracji 

ul. Stefana Batorego 5,  

02-591 Warszawa 

za pośrednictwem  

Wojewody Pomorskiego  

ul. Okopowa 21/27,  

80-810 Gdańsk 

WNIOSEK 

Rada Gminy Lipusz na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443 ze zm.) zwraca się z 

prośbą o zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Rzym, która wchodzi w skład sołectwa 

Śluza, gmina Lipusz z Rzym osada wsi Śluza na osada Rzym. 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w 

sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r., poz. 1368) numeracja porządkowa 

nie powinna być prowadzona do części miejscowości. Zgodnie z wykazem urzędowych nazw 

miejscowości osada Rzym nie jest samodzielną miejscowością, a częścią miejscowości Śluza. 

Zgodnie z ww. rozporządzeniem, w przypadku gdy w dniu wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia istnieją numery porządkowe niespełniające wymogów określonych w § 6 ust. 4, 

organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i adresów dokonuje przenumerowania z urzędu albo 

wnosi do rady gminy o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z 

dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych.  

Zgodnie z postanowieniami art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443 ze zm.) urzędowa nazwa jest 

ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona 

miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji 

publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. 

W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkałej, rada gminy jest obowiązana 

uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości w trybie, o 

którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 

2023 r., poz. 40). Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, 

na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach 

geodezji i gospodarki gruntami. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIV/345/2023

Rady Gminy Lipusz z dnia 17 kwietnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 575828A1-C40E-48E3-8A77-45CD42E089E7. Podpisany Strona 1



Wójt Gminy Lipusz pismem z dnia 20.03.2023 r. zwrócił się do Starosty Kościerskiego o wydanie 

opinii w sprawie wydania opinii na temat zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Rzym – 

osada wsi Śluza na terenie Gminy Lipusz.  

Starosta Kościerski w piśmie znak GGN.680.23.2023 z dnia 22.03.2023 r., w przedmiotowej sprawie 

wydał opinię pozytywną. 

Przedmiotowa zmiana jest czynnością techniczną porządkującą, wynikającą ze zmiany przepisów 

dotyczących ewidencji miejscowości, ulic, adresów. Zmiana nie będzie miała konsekwencji dla 

właścicieli nieruchomości (zachowana zostaje dotychczasowa numeracja porządkowa 

nieruchomości). 

Omówienie wyników konsultacji 

Realizując powyższe Rada Gminy Lipusz podjęła Uchwałę Nr XLIX/309/2022 Rady Gminy Lipusz 

z dnia 31 października 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 

wsi Śluza i osady Rzym dotyczących zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości, zmienioną 

Uchwałą nr LI/324/2022 Rady Gminy Lipusz z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr XLIX/309/2022 z dnia 31 października 2022 r. Rady Gminy Lipusz w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych z mieszkańcami wsi Śluza i osady Rzym dotyczących zmiany rodzaju 

urzędowej nazwy miejscowości. 

Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji zostało umieszczone na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Lipusz, Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz w 

sołectwie Śluza. 

Konsultacje zostały przeprowadzone w formie pisemnej poprzez wypełnienie karty konsultacyjnej w 

wersji papierowej. Konsultacje trwały od 25 stycznia do 08 marca 2023 r. 

Na zadane pytanie „Czy akceptuje Pan/-i zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości z „Rzym – 

osada wsi Śluza” na „Rzym – osada” mieszkańcy udzielili odpowiedzi: 

1) Rzym – na 6 mieszkańców uprawnionych do udziału w konsultacjach wzięło udział 6 

mieszkańców, wszyscy biorący udział wypowiedzieli się za zmianą, 

2) Śluza – na 2 mieszkańców uprawnionych do udziału w konsultacjach wziął udział 1 mieszkaniec, 

który wypowiedział się za zmianą. 

Podsumowując wyniki przeprowadzonych konsultacji należy stwierdzić, iż na 8 osób uprawnionych 

do głosowania, głos oddało 7 osób i wszyscy wypowiedzieli się za zmianą.  

Zmiana rodzaju miejscowości nie spowoduje skutków finansowych dla mieszkańców. 

Wobec powyższego, mając na uwadze uporządkowanie i ujednolicenie stosowania i używania 

rodzaju nazwy tej miejscowości położonej na terenie Gminy Lipusz, Rada Gminy Lipusz wnosi o 

pozytywne rozpatrzenie wniosku i zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Rzym osada wsi 

Śluza na osada Rzym. 

W załączeniu mapa topograficzna. 

      Przewodnicząca Rady Gminy 

                   Bogumiła Mokwińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 575828A1-C40E-48E3-8A77-45CD42E089E7. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/345/2023

Rady Gminy Lipusz

z dnia 17 kwietnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 575828A1-C40E-48E3-8A77-45CD42E089E7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIV/345/2023

Rady Gminy Lipusz z dnia 17 kwietnia 2023 r.
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVI/345/2023

Rady Gminy Lipusz z dnia 17 kwietnia 2023 r

